[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От____________ № __________________

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими дополнениями и изменениями),  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (с последующими дополнениями и изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (с последующими дополнениями и изменениями), Уставом городского округа Электросталь Московской области и обращением директора МУП «ПТП ГХ» о необходимости утверждения тарифа на водоотведение для конечного потребителя в городском округе Электросталь Московской области на 2017 год в размере 22,58 руб. за куб.м (без НДС) для обеспечения модернизации системы водоотведения города в целях повышения надежности и качества ее функционирования Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Для реализации, в рамках концессионных соглашений, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Электросталь Московской области, инвестиционных и производственных программ, направленных на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, установить предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Электросталь Московской области на 2017 год  в размере 12 %.

2. Направить настоящее решение в двухдневный срок в Комитет по ценам и тарифам Московской области для согласования и формирования проекта постановления по утверждению предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой платы за коммунальные услуги в Московской области на 2017 год.
Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов
городского округа

                                                             В.А. Кузьмин

Об обращении с инициативой установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Электросталь Московской области на 2017 год, превышающего индексы роста вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Московской области более, чем на величину отклонения по Московской области